Anmelde- und Riicktrittsfristen im SoSe2023

Anmeldebeginn fiir
Veranstaltungen in der

1. Blockwoche

Ende der Anmeldefrist:
Riicktrittmoglichkeit bis maximal:

Anmeldebeginn fiir alle
Priifungsleistungen im S0Se2023:

03.04.2023
24.04.2023
24.04.2023

11.04.2023

Abweichender Anmeldebeginn bei Wiederholungsklausuren und Wiederholungen miindlicher Prifungen!

Priifungsleistungen von Projektveranstaltungen
Module und Teilmodule, die nur mit einer Teilnahmebescheinigung bewertet werden
Module und Teilmodaule fiir die Priifungsleistungen iiberwiegend innerhalb der Vorlesungszeit

erbracht werden:

Ende der Anmeldefrist:
Riicktrittmoglichkeit bis maximal:

Klausuren
Ende der Anmeldefrist:
Riicktrittmoglichkeit bis maximal:

Miindliche Priifungsgesprache
Ende der Anmeldefrist:
Riicktrittmoglichkeit bis maximal:

Hausarbeiten, Arbeitsberichte u.a.

Ende der Anmeldefrist:
Riicktrittmoglichkeit bis maximal:

02.05.2023
02.05.2023

10.07.2023
10.07.2023

26.06.2023
10.07.2023

26.06.2023
Abgabetermin wird vom Dozierenden bekannt gegeben



